Praça Mal. Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa - PR - 84010-680 - (042) 3220-3481

EDITAL PROEX APOIO À UATI UEPG N° 06/2025

A Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Culturais da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG – torna público o resultado do edital de inscrições para
a seleção de professores coordenadores que atuarão no desenvolvimento de
atividades junto à Universidade Aberta da Terceira Idade – UATI UEPG, por
tempo determinado, dentro da vigência do convênio. O Programa é parte
integrante das ações estratégicas da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior do Paraná (SETI).

PROFESSOR COORDENADOR

Rita de Cássia da Silva Oliveira – 80 pontos

Ponta Grossa, 25 de abril de 2025.

Beatriz Gomes Nadal Marina Tolentino Marinho
Pró-reitora de Extensão e Diretora de Extensão

Assuntos Culturais